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Årsavgiften sänks med 5 % from 1 januari !  

I arbetet med budgeten för 2020 har 
styrelsen tagit ett andra steg för att sänka 
månadsavgiften (”hyran”) innan vi 
förhoppningsvis bygger de nya lägen-
heterna då vi ser möjligheter till en tredje 
avgiftssänkning.  

Styrelsen arbetar också med att ta fram 
resultaträkningar för samtliga gemen-
samma resurser som föreningen erbjuder 
oss medlemmar.  Baserat på dessa 
kommer styrelsen att revidera de avgifter 
föreningen tar ut för de gemensamma 
resurserna. Dock ser vi det inte som 
möjligt att höja avgifterna så mycket att 
hela underskottet på 250 000 kr / år 
försvinner. Styrelsen bedömning är dock 
att en väsentlig del av underskottet skulle 

kunna elimineras. Redan nu har vi beslutat 
att parkeringsplats utan el kommer höjas 
till 220 kr och plats med el från 300 till 335 
kr/mån.   

Tanken bakom avgiftssänkningen samt 
prishöjningen är att de som inte använder 
de gemensamma resurserna ej skall 
drabbas av subventionskostnader som en 
del av månadsavgiften (”hyran”).   

Styrelsen behandlade budgeten den 19 
november och den fastställs sedan på 
styrelsemötet den 17 december. Prislistan 
för 2020 avseende de gemensamma 
resurserna som poolen och lokalerna 
kommer att publiceras så snart budgeten 
är fastställd. 

 

Rekordmånga deltog på föreningens höstfest  

Inte mindre än 58 medlemmar kom till 
föreningens höstfest på lördag kväll den 
19 oktober.  

Lennart hälsat välkommen samt berättade 
om länsstyrelsens beslut att upphäva det 
bygglov vi tidigare erhållit från 
byggnadsnämnden (se särskild artikel 
nedan). Maria berättade om vilka 
läckerheter som fanns på buffébordet. 

Som avslutning på kvällen bjöds på 
hembakat i form av olika läckerheter som 
skänkts av givmilda föreningsmedlemmar.  

Torsten Jansson i hus 20 tackade å 
gästernas vägnar för maten samt gav 
styrelsen värmande ord.  

Stämningen var under kvällen hög med 
många tillfällen till sociala kontakter.  
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Skärpt parkeringsövervakning i området 

Från och med 1 oktober har vi ett nytt 
avtal med P-Service rörande parkerings-
övervakning inom vårt område.  
 

 

P-service besöker området några gånger 
per dygn och kontrollerar efterlevnaden 
av parkeringsreglerna.  

Styrelsen har tidigare påmint om 
parkeringsregler (finns på hemsidan) samt 
beskrivit några tillämpningsregler, detta 
för att alla ska slippa onödiga 
kontrollavgifter.  

Efter att P-service börjat synas i området 
har efterlevnaden på 30-minuters 
platserna blivit väsentligt bättre. Nu är de 
oftast lediga för medlemmar och 
besökande som behöver en p-plats för 
kortare behov. Även de som saknar p-
tillstånd för gästparkeringen och som 
tidigare använde våra gästplatser när de 
besökte andra föreningar har till största 
delen försvunnit.  

Utrensning av gamla cyklar i cykelrummen 

Styrelsen har noterat att det börjar bli 

trångt i föreningens cykelrum. Vid 

inventeringen i september fanns det ett 

relativt stort antal cyklar som saknar 

märkning. Vi har därför uppmanat de som 

vill ha kvar sin cykel att senast den 1 

november märka upp cykeln med namn 

och lägenhetsnummer.  

Efter 1 november finns det fortfarande ett 

stort antal omärkta cyklar i cykelrummen 

och i cykelställen utanför entréerna. 

Styrelsen har därför satt ut ett nytt sista 

datum för märkning vilket är 10 

december 2019.  Efter detta datum 

kommer en lista att upprättas över 

”upphittade cyklar” vilken kommer 

överlämnas till polisen.  

 

Om ingen hört av sig till polisen inom tre 

månader från att listan lämnades in 

tillfaller cyklarna föreningen. Cyklarna 

kommer då att överlämnas till 

kommunens återvinningscentral. 
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Styrelsen överklagar länsstyrelsens beslut 

Styrelsen har tidigare informerat om att 

länsstyrelsen upphävt det av byggnads-
nämnden beviljade bygglovet för ombygg-
nad av gemensamhetslokalerna till 
bostadsrättslägenheter, detta efter att en 
av våra medlemmar överklagat byggnads-
nämndens beslut till länsstyrelsen. 
 
Styrelsen har nu genomfört en noggrann 
analys av länsstyrelsens beslut där bl. a 
studier av detalj- och ändringsplan samt 
beviljade bygglov för Runö 7:161 ingått. 
Härutöver har styrelsen inhämtat råd och 
från sakkunniga arkitekter, jurister och 
byggnadsinspektörer.  
 

Styrelsen beslutade den 5 november 
enhälligt att överklaga länsstyrelsens 
beslut till Mark- och miljödomstolen. 
Huvudmotivet för beslutet var att en 
överväldigande majoritet av 
medlemmarna röstat för att genomföra 
ombyggnaden. Vidare de stora möjliga 
ekonomiska vinsterna för både föreningen 
och för oss medlemmar, detta såväl ur ett 
engångs- som ett framtida perspektiv.  
 
Överklagan inlämnades den 6 november. 
Handläggningstiden bedöms ligga mellan 
sex till nio månader. För varje månad vi 
väntar förlorar både föreningen och vi 
som medlemmar pengar. 

 

Förnyad injustering av ventilationen 

Flera medlemmar har klagat på att det en 
längre tid kommit matos ut i trapphusen. 

Styrelsen beställde därför en efterbesikt-
ning av den OVK som genomfördes för 

snart ett år sedan.  

 

Besiktningsmannen skriver efter 

besiktningen att ”  

När luften evakueras ur lägenheterna 

behövs lika mycket luft som ersättning av 

luften som går ut. Denna luft skall komma 

via ventilerna bakom radiatorerna, om 

denna väg är blockerad eller strypt (stängda 
ventilerna under fönstren eller igensatta 

filter/ yttergaller) så går luften in den näst 

lättaste vägen. Denna väg blir genom 
brevinkastet och hos dem som har ett 

fönster eller balkongdörr öppen (om du 
öppnar ett fönster så suger dessa 

lägenheter sin ersättningsluft från din 
lägenhet)”.  

När ventilationsfirman var här genomförde 

de ett antal åtgärder i syfte att minska 
problemet med matos i trapphusen. Dessa 

åtgärder var:  
- Rengöring av yttergaller på uteluftsventil 

i trapphusen 

- Öppning av uteluftsventil i trapphusen till 

max 

- Nedjustering av frånluftsflöde i trapphus 

till 20 l/s 

- Nedjustering av utsugsfläktens effekt vid 

minusgrader  
Besiktningsmannens rekommendation är 

därför att ”Problemen har minimerats 
men kommer inte att lösas innan alla har 

rengjort sina filter / yttergaller och sedan 

har dem öppna”.
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Ny fastighetstekniker på plats 

Svefab har meddelat att Hasse Söderström 
i fortsättningen kommer arbeta med 
fastighetsskötsel för det kommunala 
fastighetsbolaget Armada. Den 
fastighetstekniker som kommer att ta över 
här hos oss är Anett Schön. Hon har 
arbetat som fastighetstekniker hos Svefab 
i två år och hon har också andra bostads-
rättsföreningar som uppdragsgivare.  

Vid sidan om arbetet för föreningen 
kommer hon i likhet med Hasse att ta 
emot uppdrag också från oss medlemmar. 

Anett genomgick under 2017–2018 
yrkesakademins linje för fastighetsservice. 
Anett sägs vara en social och noggrann 
person som är omtyckt av Svefabs kunder.   

 

Styrelsen har träffat Anett och fått ett gott 
intryck av henne. Vi hälsar Anett varmt 
välkommen till oss i Brofästet!  

 

Höststädningen genomfördes den 19 okt 

Ett 25-tal medlemmar deltog på 
höststädningen. Arbetet denna gång 
omfattade i huvudsak, iordningställande 
av poolen för vintern, borttagning av sly 
och jord vid gaveln på hus 20, bortkörning 
av jord från gräsmattan bakom hus 26, 
krattning av löv, rengöring av tagen över 
entréerna, fönstertvätt i våra trapphus och 

gemensamhetslokaler, rengöring av 

soprummen samt uppdukning för 
höstfesten. 

 

 

Genom våra gemensamma insatser 
sparade vi många kronor som vi annars 
hade behövt betala till våra entreprenörer. 

När samtliga aktiviteter vara klara 
serverades traditionsenligt varmkorv med 
bröd och tillbehör. Som vanligt 
uppskattades Claes utmärkta grillning 
samt hans specialtillverkade gurkmajonäs.  

Stort tack till alla som ställde upp i arbetet 

med vår gemensamma utemiljö. Ett 

speciellt tack till de nya medlemmar som 

så förtjänstfullt kom in i gemenskapen och 

bidrog i arbetet  
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Nya parkeringsregler och nya P-tillstånd 

Föreningen skall inom kort ta fram 
besöksparkeringskort för 2020. P-service 
har framfört önskemål om att vi för 
gästparkeringen inför P-skiva på samma 
sätta som vi redan gjort på 30-
minutersplatserna. Dock måste då vår 15-
timmarsgräns ändras till en 11-
timmarsgräns. 

 

Praktiskt betyder detta att P-service 
tillverkar gästparkeringskorten för 2020. 
Tycker man att detta är kort tid och för 
obekvämt för sina gäster kan man som 
tidigare hyra en korttidsplats för en eller 
flera dagar hos föreningen.  

 

Styrelsen antog de nya reglera vid 
styrelsemötet den 5 november.  De nya 
reglerna kommer att återfinnas på 
föreningens hemsida. Som vanligt är det 
Birgitta Jillestam som administrerar 
parkeringstillstånden.  

 

Prognosen pekar på ytterligare ett rekordår 

Vid styrelsens budgetmöte i november 

diskuterades också prognosen för 2019. 

Prognosen pekar på, vilket också de 

tidigare prognoserna visat, att även 2019 

resultatmässigt blir ett mycket bra år för 

vår förening. Vi kan göra en extra 

amortering i samma storlek, dvs 1,1 

miljon, som vi gjorde förra året vilket får 

till följd att vi ytterligare sänker den 

relativt höga låneskuld föreningen har. 

Den total amorteringen för året blir då 1,9 

Mkr. 

Härigenom kan man säga att vi samlar i 

ladorna inför kommande räntehöjningar 

samtidigt som vi ökar värdet på våra 

bostadsrätter. En räntehöjning på 1% 

betyder för föreningen en kostnads-

fördyring med 660 000 kr/år, dvs den 

utgör mer än 10 % av våra totala 

kostnader. Det definitiva utfallet kommer 

vi presentera i medlemsblad nr 1 nästa år.    
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Gamla granhäcken snart ett minne blott 

På gränsen mellan vägrenen och vår tomt, 
ovanför hus 28, står en förvildad gammal 
granhäck. När Alexandra, vår trädgårs-
mästare,  under sommaren arbetat med 
att göra slänten ovanför hus 22 och 28 fin 
har hon påtalat att den gamla granhäcken 
borde bort. Styrelsen har sökt tillstånd 
från Tekniska kontoret och fått klartecken 
att ta ner granhäcken eftersom den också 
växer ut i vägbanan.      

Styrelsen har under hösten gjort en 
upphandling vilken nu är avslutad.  

Arbetet med att ta bort de höga granarna 
är inplanerat att ske i mitten av november.  

Efter att granarna är borttagna kommer 
också sly och annan bråte att avlägsnas. Vi 
kan se fram emot en sommar med en 
välskött slänt ända upp till vår närmsta 
granne på Kanalvägen 34.   
 

 

 

Våra nya medlemmar hälsas välkomna 

Sedan förra medlemsbladet kom ut kan vi 

hälsa följande nya medlemmar välkomna 

till oss här i Brofästet.  

Anette och Mats Andersson har köpt 

lägenhet nr 74 i hus 28 av Lena Frank. De 

flyttar in i mitten av december. 

Julia Eriksson och Filip Ignell har köpt 

lägenhet nr 57 i hus 28 av Denis Quispei. 

De flyttade in andra veckan i november.  

Samtliga nya medlemmar har innan 

inflyttningen fått föreningens 

välkomstbrev som innehåller det mesta 

om vad man bör veta om föreningen och 

om vårt område.  

 

 

  

http://brofastet1.bostadsratterna.se/


   
    

Brofästet 1, Kanalvägen 24, 184 41 Åkersberga - http://brofastet1.bostadsratterna.se  Sid 7 

Inför helgerna, kolla batterierna i brand-

varnaren 

Inför advent och julhelgerna vill vi skingra 

mörkret med många levande ljus i våra 

hem. Tyvärr vet vi att det är vid denna tid 

då vi oftast drabbas av bränder i hemmen. 

Vi vill därför påminna om att 

kontrollera och vid behov byta ut 

batterierna i brandvarnarna.  

Det måste finnas brandvarnare i samtliga 

lägenheter, brandförsvaret rekommen-

derade att vi har en i varje rum.  

Det är ditt eget ansvar att två till tre 

gånger om året kontrollera att 

brandvarnaren fungerar. 

 

Slutligen… 

Vi vill avslutningsvis passa på att tacka för ett gott samarbete under det gångna året och 

samtidigt tillönska en riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR. 

 

Vänliga hälsningar 

Styrelsen 

 

Vi i styrelsen arbetar vidare efter mottot  

”Vi gör vårt bästa för ert bästa” 
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Styrelsen 2019 / till stämman 2020  
Namn, adress, ansvarsområde och kontaktuppgifter  
Lennart Olausson, Kanalvägen. 24, Ordförande 

Ansvarsområde; Övergripande, flerårsplanering, upphandling, 

årsredovisning, medlemsinformation, hemsidan, kontakter med 

myndigheter, SBC och styrelserådgivningen 

Tel: 073-599 40 43 

lennart@olausson.one  

Birgitta Jillestam, Kanalvägen 26 d, Ledamot 

Ansvarsområde: Sekreterare, Pool- och uthyrningsansvarig 

(lokaler, pool, gästkort till parkering). Handkassan  

och Swish 

Tel: 0762-27 49 35 

togittan@bredband.net  

Sven Lindström, Kanalvägen 20, Ledamot 

Ansvarsområde; Fastigheten Runö 7:161, 7:34. Löpande drift av 

inne- och utemiljön. Reparationer och ombyggnader 

Tel: 070-952 93 35  

svelind@outlook.com 

 
Manne Kesti, Kanalvägen. 20, Ledamot 

Ansvarsområde; Löpande redovisning, budget, uppföljning. 

Bredband, TV och IT-frågor. Parkeringsavtal 

Tel: 0700-86 50 01 

manne.kanalvagen@gmail.com 

     

Anders Bergsfält, Kanalvägen. 18 A, Ledamot 

Ansvarsområde; Styrdokument för långsiktig planering. 

Avtalsdatabasen, upphandlingsplanering samt ekonomistöd. 

Bankkontakter. 

Tel: 070-549 58 99 

ab.aoc@telia.com 

  

Torgny Friström, Kanalvägen. 22, Suppleant 

Ansvarsområde; Stöd i långsiktig planering.  

Upphandlingar.  

Tel: 070-832 25 11 

torgny.fristrom@gmail.com 

  

Ann-Christine Lundberg, Kanalvägen. 20, Suppleant 

Ansvarsområde; Stöd till Sven Lindström avseende utemiljön. 

Tryck av Medlemsblad 

Tel: 070-591 44 52 

anki.lundberg@yahoo.com 
 

  

 

Valberedningen 

Består av Inga Björkman och Agneta Lembrin von Sneidern. Inga är sammankallande.  

http://brofastet1.bostadsratterna.se/
mailto:togittan@bredband.net
mailto:svelind@outlook.com
mailto:manne.kanalvagen@gmail.com
mailto:ab.aoc@telia.com
mailto:torgny.fristrom@gmail.com

